



# GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

## DEPARTAMENT FINANSOWO - KSIĘGOWY

00-925 WARSZAWA, al. Niepodległości 208

Tel. (022) 608 32 98, fax (022) 608 31 89, e-mail: Sekretariat-DFK@stat.gov.pl

Warszawa, 12 listopada 2015 roku

### Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

#### Dot.: – numer sprawy 39/BBI/PN/2015

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na pytanie do SIWZ zadane przez wykonawcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „Usługi ochrony budynków Głównego Urzędu Statystycznego”; ogłoszenie o zamówieniu numer 296630 - 2015 z dnia 4-11-2015, nr sprawy: 39/BBI/PN/2015;

#### Pytanie nr 1:

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający w treści SIWZ nie zawarł wprost warunku wynikającego z art. 29 Ustawy prawo zamówień publicznych, a dotyczącego zatrudnienia pracowników uprzejmię proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający dokonując oceny ofert w oparciu o art. 90 ust. 1 pkt. 1 pzp, będzie wywodził skutki w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie art. 2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U- Nr 200 , poz. 1679 z późn. zm.).

Jednocześnie pragniemy podkreślić, iż zgodnie z najnowszym orzecznictwem tj. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturze akt. KIO 47/15, który wskazuje, że cyt. „niezależnie od sposobu dokonania opisu przedmiotu zamówienia, w tym wprowadzeniu bądź rezygnacji z wymogu art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy pzp tj. zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia, odniesienie kosztów pracy do ustawowej wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę odnosi się do wynagrodzeń osób wykonujących pracę przy realizacji zamówienia, zarówno na podstawie stosunku pracy, jak i na innych podstawach, w szczególności umów cywilnoprawnych tj. np. zlecenia lub umowy o dzieło.

Zatem czy w złożonych przez Wykonawców ofertach cenowych Zamawiający będzie brał pod uwagę obowiązek zatrudnienia pracowników ochrony do wykonania zamówienia zgodnie z obowiązującymi w tej materii przepisami mając jednocześnie na uwadze treść wspomnianego powyżej orzecznictwa KIO tj. zatrudnienie na podstawie umowy zlecenia uwzględniając wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę ?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z SIWZ pkt 3.2 ppkt 17 dla części 1 Zamawiający wymaga zatrudnienia do realizacji usługi ochrony, w ramach realizacji klauzuli społecznej, zgodnie z art. 29 ust. 4 ustawy, co najmniej 1 osoby bezrobotnej przez cały okres realizacji zamówienia w pełnym wymiarze czasu pracy, tj.: okres nie krótszy niż do dnia 30 listopada 2016 r.

Dokonując oceny ofert w oparciu o art. 90 ust. 1 pkt. 1 pzp Zamawiający będzie oceniał wszystkie elementy oferty mające wpływ na wysokość ceny.

#### Pytanie nr 2:

Zamawiający wymaga w opisie przedmiotu zamówienia skierowania osób posiadających poświadczenie bezpieczeństwa osobowego dopuszczającego do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „Poufne” oraz osób posiadających upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „Zastrzeżone” i posiadających przeszkolenie z zakresu ochrony informacji:

#### OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA -CZEŚĆ 1

Ochrona fizyczna budynku GUS z siedzibą w Warszawie przy al. Niepodległości 208 wraz z przyległym do niego terenem.

Wymagania Zamawiającego odnośnie ochrony

Wykonawca kierować będzie do ochrony obiektu pracowników ochrony posiadających:

- a) szef zmiany ochrony - uprawnienia kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej posiadającego poświadczenie bezpieczeństwa dopuszczające do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej „poufne”;
- b) pozostali pracownicy - upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”;
- c) wszyscy pracownicy - aktualne zaświadczenia o odbytym szkoleniu w zakresie ochrony informacji niejawnych;”

Wzór Umowy oraz Instrukcja Ochrony GUS zawiera:

1. Wykonawca, w terminie 14 dni od daty zawarcia Umowy, opracuje „Instrukcję Ochrony GUS” - zwaną dalej „Instrukcją” i przedłoży ją do akceptacji Zamawiającego, co potwierdzone zostanie Protokołem przekazania, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do Umowy.
2. Instrukcja powinna zawierać co najmniej:
  - 1) zadania pracowników wyznaczonych do ochrony Obiektu;
  - 2) zasady postępowania pracowników ochrony w przypadku wystąpienia zagrożeń oraz awarii technicznych;
  - 3) szczegółowe zakresy obowiązków pracowników ochrony na poszczególnych posterunkach;
  - 4) określenie sposobu postępowania pracowników ochrony w przypadku zagrożeń przeciwko zdrowiu i mieniu;
  - 5) określenie sposobu postępowania pracowników ochrony w przypadku naruszenia przepisów o ochronie informacji niejawnych.”

W związku z powyższym, czy Wykonawcy chcąc sprostać powyższym wymogom mają legitymować się:

1. Świadczenia Bezpieczeństwa Przemysłowego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca przed zawarciem umowy zobowiązany jest do okazania oryginału Świadczenia Bezpieczeństwa Przemysłowego III stopnia o klauzuli „Poufne” i złożenia kopii tego dokumentu poświadczonego za zgodność z oryginałem.

2. Czy w zakresie ochrony obiektu jest również przewidziana ochrona informacji niejawnych?  
- wynika to z zapisu o posiadaniu stosownych poświadczeń i upoważnień.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga ochrony informacji niejawnych.

3. Czy Zamawiający określi stopień Świadczenia Bezpieczeństwa Przemysłowego i klauzuli dostępu? - domniemy, że chodzi o Świadczenia Bezpieczeństwa Przemysłowego do klauzuli „Poufne”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga Świadczenia Bezpieczeństwa Przemysłowego III stopnia o klauzuli „Poufne”.

4. Czy Instrukcja ochrony obiektu będzie wymagała nadania klauzuli niejawności, jeżeli tak to jakiej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Instrukcja ochrony obiektu nie będzie wymagała nadania klauzuli niejawności.

5. Proszę o określenie w SIWZ i sprecyzowanie wymagań wobec przedsiębiorcy ubiegającego się o zamówienie zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228) w zakresie bezpieczeństwa przemysłowego, w tym określeniu co podlega ochronie jako informacje niejawne w instrukcji bezpieczeństwa przemysłowego - której wzoru nie ma w dokumentacji SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W instrukcji bezpieczeństwa przemysłowego będą określone niżej wymienione wymagania:

- 1) Prawo dostępu do informacji i materiałów podlegających ochronie, mają wyłącznie osoby objęte wykazem pracowników przewidzianych do realizacji przedmiotu umowy i które wcześniej poddane zostały postępowaniu sprawdzającemu i uzyskały poświadczenie bezpieczeństwa o wymaganej klauzuli tajności.
  - 2) Szczególnej ochronie podlegają strefy ochronne, ustanowione w myśl przepisów ustawy o ochronie informacji niejawnych, w tym strefa ochronna II oraz strefa ochronna I, w których są przechowywane materiały niejawne.
  - 3) Do pomieszczeń przekazanych Wykonawcy pod ochronę, a w szczególności stref ochronnych GUS, nie mogą mieć dostępu pracownicy grup interwencyjnych Wykonawcy.
  - 4) W przypadku stwierdzenia naruszenia lub próby naruszenia stref ochronnych, Wykonawca spowoduje – w przypadku konieczności - właściwe zabezpieczenie materialnych śladów działania lub jego zaniechania, które były związane ze zdarzeniem i powiadomi o tym fakcie Pełnomocnika Ochrony GUS.
  - 5) W przypadku podejrzenia wystąpienia zdarzenia losowego w strefach ochronnych, np. pożaru lub zalania wodą służba ochrony ma prawo wejścia i zidentyfikowania zdarzenia, po uprzednim powiadomieniu Pełnomocnika Ochrony GUS.
  - 6) Podczas wykonywania czynności objętych umową należy przestrzegać wewnętrznych przepisów porządkowych, zasad ruchu osobowo-materiałowego oraz przepisów ppoż. i bhp.
6. Czy informacje Poufne, o których mowa w § 6 umowy Poufność danych i informacji są informacjami o klauzuli poufne zdefiniowanymi, w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228), a jeżeli tak to proszę o określenie ich rodzaju w instrukcji bezpieczeństwa przemysłowego, zgodnie z w/wym. ustawą.
- Odpowiedź Zamawiającego:**  
Informacje zawarte w § 6 umowy nie podlegają ochronie wynikającej z ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228).
7. Czy w związku z powyższymi pytaniami Zamawiający będzie wymagał przedstawienia referencji z realizacji zamówień ochrony obiektów, których ochrona wiązała się w swoim zakresie z ochroną informacji niejawnych i czy te referencje będą miały wpływ na wybór Wykonawcy?
- Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie stawia takiego wymagania.

Przewodnicząca Komisji  
Przetargowej

NACZELNIK WYDZIAŁU

  
Marzena Brzyczy